
13

STRAŠIDLO

Je strašidlo,  
co se živí kapesníky,  
doprovází tě 
při cestování,  
žere ti z kufru,  
z prádla po vyprání,  
ze skříně, ze šuplíků,  
jako pták 
z ruky 
zobe taky,  
vždy jen jeden dá si.  
Vypluls  
do dáli 
s osmnácti kusy.  
S osmi až sedmi,  
vracíš se zpátky,  
což hospodyňky 
trápí.



1514

ON

Poškrábal se zamyšlen na týle 
hranou nehtu malíčku, který si 
nestříhal už takovou dobu, že 
zeměkouli obrostl, jak se zdá. 
Dospěl tím tak konečně, kam kdysi 
mířil – k hlavě (lysé a otylé). 
Kdepak, jednodušeji nemůže: 
přes překážky vzhůru až ke hvězdám!

ETIKETA 

Lžička a lžíce polovic 
přeli se, která z nich je víc. 

„Já jsem více!“ tvrdí lžička 
„Ne!“ řve lžíce polovička. 

Vědec se směje: „To chce klid, 
nechejme vynést ortel lid.“

Kuchař: „Dámy, zklamu obě, 
ale máte stejný objem.“


	Pan Majer
	SVATÝ PAĎOUS
	Estét 
	Pomětlivec
	Strašidlo
	ON
	Etiketa 
	Palmström
	Španělská vesnice
	Předespaný spánek
	Koule
	Obchodní dům
	V dobré víře
	Lekce
	Převlečník
	Tmící lampa
	Korfovy hodinky
	Palmströmovy hodinky
	Korfův čich
	Čichanino
	Aromat
	Pastička na myš
	I
	II

	V zimních lázních
	Korf v berlíně
	Brýle
	Palmström svůj chronometr před spaním
	Podstrčené stromy
	Polední noviny
	Větrovky
	Korf vymyslel nový druh vtipu
	O čtení novin
	Pokojový vzduch
	Obrazy
	Nemožná událost
	Úředně
	Skutečně praktičtí lidé
	Podobenství
	Venuše – Palmström – Anadyomene
	Spekulativní
	Palmströmovo potěšení
	Mezi černokněžníky
	Test
	Štiky
	Žena s přeslicí
	V roce 19 000
	Palma přeslice
	Kůň
	Jak mluvit
	Dopisy
	MYSLIVNA
	I
	II

	Papoušek 
	Zdvojenec
	Blízkost
	Proutěná židle
	Dvě rovnoběžky
	Vyhláška
	Víra
	Samohláska 
	Sál
	V noci 
	Nádražní domek
	Mým kapesním hodinkám

